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Lekcja 18

NETZACH

Należy mieć nadzieję, że studiowanie Tiphereth reaktywowało w tobie Słońce, a także
sympatię i życzliwość dla twojej pracy z Qabałą.

Przejdźmy teraz do dolnego trójkąta Drzewa Życia. Wchodzimy w świat tuż przed
maksymalnym zagęszczeniem energii; zagęszczeniem, z którym mamy do czynienia w
konkretnej, fizycznej manifestacji na tej Ziemi.

Znajdujemy się w świecie Yetzirah, zwanym też światem astralnym. Ma on dwa poziomy:
Górny Astral i Dolny Astral oraz trzy sefiroty: Netzach, Hod i Yesod. Netzach i Hod znajdują
się, na rysunku Drzewa, na skrzyżowaniu okręgów symbolizujących światy Yetzirah i
Assiah. Te dwa Sefiroty są nierozłączne, ponieważ stanowią praktyczny i teoretyczny aspekt
tej samej rzeczy. Obie są szczególnie interesujące dla alchemika, ponieważ w Netzach
znajdzie on klucze do sukcesu swojej pracy nad roślinami, a w Hod - nad minerałami. Dla
Z'ev ben Shimona Halevi te dwa Sefiroty stanowią instrumentalny, operacyjny poziom
działania, a wraz z Yesod - triadę przebudzenia.

Francis Warrain (Teodycea Kabały) przypomina nam, że tradycyjnie siódma i ósma Sefira są
związane z kolumnami Świątyni: Jakin i Boaz. Te dwie kolumny, które podtrzymują
Świątynię, muszą więc być uznane. Tylko ten, kto osiągnął Tiphereth, może z całej siły
odepchnąć je na bok, jak Samson. Annick de Souzenelle, która widzi w Drzewie Życia
schemat ciała, pokazuje, że Netzach i Hod odpowiadają stawom kości udowych i biodrowych
(czyli od nóg do miednicy). Jest wiele do przemyślenia na ten temat oraz na temat znaczenia
złamań szyjki kości udowej, tak częstych u osób starszych.

Niemniej jednak w tym rozdziale skupimy się na NETZACH, siódmej sefirze.

Sefira Netzach.

NETZACH jest zapisana:

Nun, Tzadde, Chet, co daje :

50 + 90 + 8 = 148 ➝ 1+4 + 8 = 13➝ 1 + 3 = 4

Netzach (wymowa: Nètza'h) zwykle tłumaczy się jako "Zwycięstwo", ponieważ hebrajski
rdzeń Nun-Tzadde-Chet oznacza zdobywać, triumfować nad, ale innym tłumaczeniem
mogłoby być "Chwała", co całkiem dobrze pasuje do sensu zejścia Energii. Zwycięstwo
oznacza tutaj to, co adept wygrywa na Ścieżce z wyobrażeniami, fałszywymi ideami,
uwarunkowaniami, tabu...
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Siódma sefira w diagramie Drzewa Życia jest umieszczona na dole Filaru Miłosierdzia, pod
Chesed, które, jak widzieliśmy, ma raczej statyczny charakter, co w połączeniu z ukośną
korespondencją z Geburah każe nam oczekiwać, że Netzach będzie miało aktywny charakter.

Tiphereth koncentruje wpływy wyższych sefirot i w procesie Płomiennego Miecza przenosi
je do Netzach, gdzie się rozwijają, różnicują i stają się odrębne od siebie w "matrycach",
które zostaną sformalizowane w Hod, otrzymają subtelną materię podtrzymującą w Yesod, by
skonkretyzować się w Malkuth. W ten sposób białe światło Tiphereth różnicuje się w
Netzach poprzez i w kolorach, kanałach ekspresji dla manifestacji. Mamy tu początek
wielości, osobowości, sił cząstkowych i w tym sensie możemy powiedzieć, że w Netzach
jesteśmy na granicy królestwa iluzji.

Netzach jest złożoną sefirą, zawierającą aspekt walki i aspekt bardzo kobiecy, jak zobaczymy.
W Yetzirah spotykamy się z naturalnymi energiami, które zawsze są podwójne.

Boskie Imię Sefiry: Jahve Tzabaoth, Bóg Armii, wskazuje, że cała treść znaczeniowa Imienia
Yod-He-Vav-He, którą już studiowaliśmy, jest tutaj rozmieszczona w liczbie mnogiej poprzez
kwalifikator: Tzabaoth. Armie lub Legiony są wysoce zorganizowane w liczne
wyspecjalizowane jednostki, których racją bytu jest walka i których celem jest zwycięstwo.
Tak można określić pracę każdego człowieka na Ścieżce Powrotu do Jedności, czy to
alchemika, czy qabalisty, czy jakiegokolwiek innego, jeśli jest on zaangażowany na ścieżce
praktyki w celu jej osiągnięcia.

Będzie pod opieką i kierownictwem Archanioła Haniela, który rozjaśni jego świadomość
Piękna, wzmocni jego twórczą wyobraźnię i pozwoli mu zrozumieć wzajemne powiązania
między różnymi przejawami oraz sposoby działania sił Natury.

Aniołowie z Netzach to Elohim, czyli bogowie (i boginie), personifikacje różnych aspektów
sił boskich dokonane przez człowieka. Dion Eortune (Kabała mistyczna) widzi Elohim jako
"idee ubrane w formę" - subtelne, powiedzmy, astralne obrazy - lub "wpływy formacyjne dla
wyrażenia siły w Naturze". Wszyscy bogowie różnych panteonów są "aniołami" Netzach,
ponieważ w każdej sefirze znajduje się Drzewo.

Rytuały, w których przywołuje się anioły z Netzach, charakteryzują się wykorzystaniem
tańca, dźwięku i kolorów.

Imię Netzach w Assiah to Nogah, Wenus. "Szechina (Boża Obecność) jest odzwierciedlona w
gwieździe Nogah. Gwiazda Nogah przypomina ogień (asch), (Raaïah Mahamnah - Pastor
Eidel - Zohar). Netzach jest sefirą Leu. Być może właśnie dzięki planecie Wenus i bogini
Wenus możemy najlepiej zrozumieć tę subtelną sefirę.

Planeta Wenus, najbardziej promieniująca, oraz planeta Merkury znajdują się najbliżej
Słońca. Wenus, podziwiana rano lub wieczorem, jest łącznikiem między bóstwami dnia i
nocy. Kiedy pojawia się rano, przed Słońcem, nazywa się Venus Lucifera (nosicielka światła)
i jest związana z aspektem "pracy wojennej" w Netzach. Kiedy Wenus podąża za Słońcem,
wieczorem, jest Venus Vespera, symbolem miłości i zmysłowości, jak bogini
Wenus-Afrodyta, bogini ognia, zrodzona z morza i matka Tamura, Erosa, Kupidyna.
Personifikacja uniwersalnej siły życiowej i kolejny aspekt wiecznej kobiecości: Afrodyta,
Isztar, Tanit, w zależności od kolorów, poprzez które człowiek postrzega i odbiera wpływ
Netzach.
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Jak zawsze, kiedy mamy do czynienia z wiecznością kobiecą, a szczególnie tutaj, kiedy
mamy do czynienia z aspektem inicjacyjnym, należy zachować pewną ostrożność. Oczywiste
jest, że Wenus jest związana z energią seksualną, ale musimy być bardzo ostrożni i
zrozumieć, że jest to subtelna wymiana magnetyzmu pomiędzy dwiema różnymi
polaryzacjami, która musi służyć wznoszeniu się, a nie opadaniu. "Funkcjonowanie
wszystkich form polaryzacji ma aspekt pionowy i poziomy" (Gareth Knight).

"Niewyczerpany rezerwuarze sił natury, które wylewasz bez końca, prowadzisz, o Wenus,
Ziemię do jej chwały, a profanów do ich rozkładu" (Jean Haab - L'Alphabet des Dieux). Kult
Wenus był związany z heterami, które można by określić jako święte prostytutki, gdyby
prostytucja nie nabrała w naszych czasach i w naszym obecnym środowisku całkowicie
zdegradowanego i dewiacyjnego znaczenia. Grecka hetera była tą, która ujawniała siedem
płaszczyzn wszechświata, siedem "rajów" temu, kto był odpowiedni (Taniec siedmiu zasłon).
Prokreacja była kwestią ginekologiczną; Wenus przewodniczyła wzrostowi, a nie prokreacji,
"ponieważ dobrze zdawano sobie sprawę, że żadne źródło inspiracji dla intelektualnego
mężczyzny nie może równać się z towarzystwem prawdziwie kulturalnej kobiety" (Dion
Fortune). Chodzi o to, by rozświetlić emocje i instynkty, aby wykorzystać je do podniesienia
własnej wartości.

Mitologia Wenus informuje nas, że jej mąż, Wulkan, ukazuje aspekt Ognia; pasja Wenus i
Marsa, archetypowych kochanków, jest związana ze związkiem Geburah-Netzach poprzez
Tiphereth i odnosi się do Makrokosmosu, podczas gdy typowo wenusjański aspekt dotyczy
subiektywnego, emocjonalnego i instynktownego świata Mikrokosmosu.

Cechą związaną z Netzach jest altruizm, brak egoizmu, a wadą jest oczywiście pożądliwość,
czyli nadużywanie przyjemności, które nie są skierowane na wyniesienie.

Symbolami Netzach są :

- Lampa, która oświeca i zapala, przypominając nam o ogniu alchemika,
- Pas, który przepasuje lędźwie, także do praktycznej pracy,
- Róża, doskonały kwiat pod względem zapachu, koloru i formy,
- Wielkie koty: ryś, lew.

Korespondencja z Tarotem dotyczy serii Siedmiu:

- Siódemka Buław to: - Wartość
- Siódemka Pucharów to: - Iluzoryczny Sukces
- Siódemka Mieczy to: - Niestabilny Wysiłek
- Siódemka Denarów to: - Utracony Sukces

Oto tekst trzydziestu dwóch Ścieżek Mądrości:

"Siódma Ścieżka jest nazywana Inteligencją Okultystyczną, ponieważ jest to olśniewający
Blask cnót intelektualnych postrzeganych oczami intelektu i przez kontemplację wiary.

KSIĘGA 2 Lekcja 18 3



Jean DUBUIS KURS QABAŁY

Qabała Praktyczna

Do praktycznej pracy w oratorium proponuje się następujące ćwiczenia:

a) Medytacja nad symbolem geometrycznym

Skup się na siedmioramiennej gwieździe w okręgu ( tablica 44).

b) Inwokacje

Wibruj Imiona Netzach w czterech światach (tablica nr 43), tak jak poprzednio, tzn. "wibrując"
Imiona, które są śpiewane lub wypowiadane w ciągu pierwszych dwóch tygodni w kierunku od Asyah
do Atziluth, a w trzecim tygodniu w kierunku od Atziluth do Asyah.

c) Inwokacje Imion i Znaków na magicznym kwadracie

Kwadrat Wenus (płyta nr 44).

Przypomnijmy jeszcze raz, że Imiona sefir muszą być zredukowane przez Qabałę dziewięciu komór
tylko o te litery, które wchodzą w skład Imion (tablica nr 43) i których wartość liczbowa przekracza
największą liczbę zapisaną w danym kwadracie. Na przykład w przypadku Netzach, w kwadracie
Wenus największa liczba wynosi 49. Konieczne będzie zredukowanie Tzadde, Tau, Nun, Mem
końcowego.

Konieczne jest wykonanie pracy przygotowawczej polegającej na zmniejszeniu liter i narysowaniu
znaków przy użyciu kwadratu numerycznego. Dajemy kwadraty z hebrajskim tłumaczeniem liczb,
ponieważ wykonywanie znaków na hebrajskim kwadracie jest bardziej efektywne ze względu na siłę,
jaką niosą ze sobą hebrajskie litery.

d) Medytacja o Wieczerniku

Dziś użyjemy symbolu, który, choć przedstawiony tu w kontekście judeochrześcijańskim, jest obecny
we wszystkich dyscyplinach i ścieżkach osiągnięć. Chodzi o wizualizację, o zbudowanie gdzieś w
sobie uprzywilejowanego miejsca, w którym pewnego dnia będzie mogła zrealizować się Wielka
Komunia. Dlatego będziemy szukać, a następnie w związku z praktycznym działaniem Netzach
przygotowywać Wieczernik.

"Pierwszego dnia przaśnego chleba, gdy zabijano Paschę, uczniowie Jezusa rzekli do Niego: 'Gdzie
chcesz, żebyśmy poszli i przygotowali Ci Paschę?' Wysłał więc dwóch swoich uczniów i rzekł im:
'Idźcie do miasta; spotkacie człowieka niosącego dzban z wodą; idźcie za nim. Gdziekolwiek wejdzie,
powiedzcie panu domu: «Pan mówi: ＇Gdzie jest miejsce, w którym będę spożywał Paschę z moimi
uczniami?＇ A on wskaże wam duży górny pokój, umeblowany i gotowy: tam przygotujecie Paschę»".
Uczniowie więc poszli i przyszli do miasta, i zastali wszystko tak, jak im powiedział, i przygotowali
Paschę" (Mk 14 - V 12-16).

Ćwiczenie polega na tym, żeby wyobrazić sobie siebie jako jednego z uczniów i zrobić to, co jest
wskazane. Możesz np. przynieść chleb i wino. Zobacz, co to znaczy.

Ora et Labora

Tablice:

- nr 43 : Imiona Netzach w czterech Światach
- nr 44 : Atrybuty Netzach
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TABLICA #43 Imiona Netzach w czterech Światach

נצח
NETZACH ZWYCIĘSTWO

—————
ATZILUTH
imię boskie:

צבאוחיהוה
Yahve Tzabaoth

—————
BRIAH
imię archanielskie:

האניאל
Haniel

—————
YETZIRAH
imię anielskie:

אלהים
Elohim

—————
ASSIAH
ziemskie imię: Wenus

נוגה
Nogah
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Tablica #44 Atrybuty NETZACH
N E T Z A C H
Korespondencje

ATZILUTH BRIAH YETZIRAH ASSIAH

Kolor bursztyn szmaragd żółto-zielony oliwkowe
nakrapiane złoto

Tarot siódemka Buław siódemka Kielichów siódemka Mieczy siódemka Monet

Wizja triumfującego Piękna

Zwierzęta : ryś

Roślina : róża

Minerał : szmaragd

Zapach : czerwone drzewo sandałowe - róża

Alchemia roślin : przywrotnik

Alchemia metali : miedź

22 47 16 41 10 35 4 כב מז יו מא י לה ד

5 23 48 17 42 11 29 ה כג מח יז מב יא כט

30 6 24 49 18 36 12 ל ו כד מט יח לו יב

13 31 7 25 43 19 37 יג לא ז כה מג יט לז

38 14 32 1 26 44 20 לח יד לב א כו מד כ

21 39 8 33 2 27 45 כא לט ח לג ב כז מה

46 15 40 9 34 3 28 מו יה מ ט לד ג כח

KWADRATWENUS
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